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Divendres 1 d’abril de 2011

9.00 h.
9.30 h.

10.00 h.
11.00 h.
11.30 h.
13.00 h.
13.30 h.

16.00 h.
17.00 h.
18,30 h.
18.45 h.
20.30 h.

Recepcid dels i les participants i lliurament de documentacio
Acte inaugural

Metodologia i didactica, historia local i patrimoni
Ponencia a carrec de Joan Santacana (UB)

Pausa cafe

Comunicacions del primer ambit

Torn de paraules

Dinar

Historia local: passat present i futur al Baix Llobregat
Ponencia a carrec de Carles Santacana (UB)
Comunicacions del segon ambit

Pausa

Comunicacions del segon ambit

Torn de paraules

Dissabte 2 d’abril de 2011

930h
10.30 h.
11.30 h.
12.00 h.
12.30 h.
1245 h.

14.00 h.

Historia local i xarxes

Ponéncia a carrec de Daniel Cortijo (www.altresbarcelones.com)

Comunicacions del tercer ambit

Torn de paraules

Pausa café

Conclusions de les VI Jornades del Patrimoni del Baix Llobregat
Acte central d’homenatge a Jaume Codina

El patrimoni hidraulic del Baix Llobregat i I’Itinerari de
I’Aigua, a carrec d’Enric Queralt i Josep Ferret (CUADLL),
Sergi Sanchis (Fundaci6 AGBAR), Carles Riba i Angel
Arroyes (CECBLL)

Jaume Codina, un historiador al servei del Baix Llobregat i
de Catalunya, a carrec de Josep Fernandez Trabal

Projeccid de La memoria del fang

Cloenda

Baix Llobregat

B

L1

VI Jomades

patrimoni

VI Jornades del patrimoni
del Baix Llobregat

Homenatge a Jaume Codina
Patrimoni, historia local 1 didactica

El Prat de Llobregat, 1 1 2 d’abril de 2011
Ceéntric Espai Cultural
PI. de Catalunya, 39-41
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Diumenge 3 d’abril de 2011

10.30h.  Visita als espais naturals del Delta del Llobregat

En el marc de les VI Jornades del Patrimoni del Baix Llobregat, us
oferim una visita guiada als espais naturals de la llacuna de Cal Tet,
sittada en una de les tres zones humides més importants de
Catalunya i considerada d’interés internacional per la Uni6é Europea.
Es tracta d’un indret de gran bellesa on podrem gaudir del paisatge i
de larica fauna que es pot observar.

Imprescindible inscripcio prévia. Places limitades.

Punt i hora de trobada:
A les 10.30 h. a la Torre Balcells (Plaga Pau Casals, 2 del Prat de
Llobregat)

Per a assistir-hi adreceu-vos a:

Secretaria de les VI Jornades Centre d’Estudis Comarcals
del Baix Llobregat; esther@llobregat.info; Telf. 936666703;
www.cecbll.cat

El professorat podra acreditar I’assisténcia a les VI
Jornades del Patrimoni dins del Pla de Formacio
Territorial (20 hores).

Quota d’inscripci6 general: 30 €;

Quota reduida: 15 € (socis i socies entitats d’estudis del Baix
Llobregat, estudiants i jubilats).
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